
Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávací dokumentace  – podlimitní veřejná zakázka na služby – zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 23 Louny 

Název: Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Louny 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 23, Louny 

zastoupený: Ing. Kateřinou Todtovou, vedoucí odboru stavebního úřadu 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=7e2ab47c-2d5a-48cf-b916-8321fa94b808 

zástupce ve věcech technických: Ing. Iveta Rulfová, odbor správy majetku / i.rulfova@mulouny.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Louny 

Druh zakázky / řízení: služby / podlimitní veřejná zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 2.12. 2016 uveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele 

 

 
V Mostě, dne 15.12. 2016 

 

1) Zadavatel obdržel dne 13.12. 2016 ve 20:07 hod. následující výzvu k podání vysvětlení jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpovědi. 

„Podla zákona 360/1992 ve znění posledních úprav mají držitelé všech druhů autorizace v rámci ČKA práva 
autorizovanych osob. Proto nelze vyloučit z pozice hlavního projektanta krajinářského architekta za předpokladu že 
v týmu bude mít další požadované profese, jako je urbanista, vodohospodář, způsobilost USES. 

Předmětem  požadované  činnosti je právě vypracování  územní studie krajiny, kde se vyžadují  specielní dovednosti 
ve věci  ochrany a rozvoje krajiny. Proto žádám o změnu podmínek,  o možnost se také zúčastnit  výběrového  řízení 
jako krajinářský architekt dlouhodobě  působící v této oblasti. Podle nově schváleného Autorizačního řádu ČKA 
krajinářský architekt splňuje všechny požadované náležitosti nutné pro zpracování požadované dokumentace.“. 

 

Odpověď: Zadavatel v návaznosti na § 17 zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění 
upravuje text odst. 4.2.4. písm. b) první odrážka (pozn. zadavatele: stran požadavku na autorizaci) ZD stran 
požadavku na hlavního projektanta takto: 

„odbornou způsobilost ve smyslu výše uvedeného zákona v oboru Architektura nebo Územní plánování 
nebo Krajinářská architektura anebo Autorizace se všeobecnou působností“. 

 

2) Zadavatel obdržel dne 14.12. 2016 ve 14:43 hod. následující výzvu k podání vysvětlení jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpovědi. 

„I. K Zadávací dokumentaci Územní studie krajiny pro správní obvod ORP Louny prosíme o zodpovězení 
následujících dotazů: 

 1. Bod 4.2.4 písm a) ZD (str. 9) 

Budou jako doklad o uskutečnění plnění dodavatele přijata osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutí služby, 
vystavená podle § 56 odst. 2 písm. a) zák. č. 137/2006 Sb., v platném znění ? 

  

Odpověď: ano. 

 

„2. Bod 4.2.7 ZD (str.10) 

a) Doklady k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob mají být součástí nabídky nebo je i toto v rámci 
nabídky "kryto" čestným prohlášením dle přílohy č. 3 ZD a požadované doklady předloží až vybraný uchazeč před 
podpisem smlouvy ?“. 

 

Odpověď: V návaznosti na odst. 4.2 ZD – text v rámečku a skutečnost, že se jedná o zjednodušené 
podlimitní řízení, může dodavatel kvalifikaci prokázat v nabídce, resp. doklady o kvalifikaci nahradit mj. 
jen čestným prohlášením. Čestné prohlášení pak zahrnuje i případ, kdy dodavatel hodlá určitou část 
kvalifikace prokázat prostřednictvím třetích osob. Příslušné doklady ve smyslu § 83 Zákona pak předloží 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=7e2ab47c-2d5a-48cf-b916-8321fa94b808
mailto:i.rulfova@mulouny.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávací dokumentace  – podlimitní veřejná zakázka na služby – zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 23 Louny 

Název: Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Louny 
Stránka 2 z 2 

vybraný dodavatel dle § 122 odst. 3 Zákona v návaznosti na § 53 odst. 6 Zákona v rámci povinnosti 
součinnosti k uzavření smlouvy. 

 

„b) Požadavek dle písm d) tohoto bodu se vztahuje na všechny subdodavatele nebo pouze na subdodavatele, kteří 
prokazují kvalifikaci podle § 83 Zákona o veřejných zakázkách ?“. 

 

Odpověď: Uvedený požadavek je požadavkem dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona. Uvedené ustanovení § 83 
Zákona se týká, jak vyplývá mj. z jeho názvu, prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Uvedený požadavek podle písm. d) ZD se tedy týká pouze osob, prostřednictvím kterých dodavatel 
prokazuje určitou část kvalifikace. 

  

„3. Bod 4.2.8 písm a) ZD (str. 11) 

Jakým způsobem naplnit požadavek... "nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto  dodavatele" ? 
Znamená to, že titulní list nabídky nebo Krycí list mají podepsat všichni uchazeči nebo postačí, když nabídku 
podepíše vedoucí společník, na základě doložené smlouvy o společnosti ?“. 

 

Odpověď: Uvedený požadavek lze splnit jakýmkoli způsobem, ze kterého bude zřejmé, že všichni 
dodavatelé jsou s obsahem nabídky a s nabídkovou cenou srozuměni. Toto lze splnit např. společným 
podepsáním krycího listu nabídky. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že tímto nejsou dotčeny další 
povinnosti týkající se společné účasti více dodavatelů, např. požadavek na doložení smlouvy uzavřené mezi 
všemi společnými dodavateli. 

  

„II. Zároveň uplatňujeme námitku ke změně hodnotících kritérií, která byla zveřejněna v rámci "Vysvětlení a změny 
zadávacích podmínek" dne 12.12. 2016. Konkrétně rozporujeme bod 5. požadavků na parametry referenčních 
zakázek, tedy že referenční zakázky, dokladující zkušenost HP a členů realizačního týmu budou doloženy 
osvědčením objednatele nebo kopií smlouvy s objednatelem. 

Odůvodnění: 

Jsme toho názoru, že uvedený požadavek nelze splnit neboť vydaná osvědčení objednatele jsou vydávána ve 
prospěch zhotovitele, takže pokud není zhotovitelem OSVČ, neobsahují jméno hlavního projektanta (HP) ani 
jména konkrétnách řešitelů. V případě uzavřených smluv o dílo sice některé smlouvy uvádějí HP jako "zástupce ve 
vcech technických", nicméně v žádném případě nejde o obligatorní součást smlouvy. Pro ostatní členy řešitelského 
týmu pak platí totéž, jako v případě osvědčení veřejného zadavatele. Technickou připomínkou pak je, že především u 
starších zakázek v rámci stanoveného intervalu 10ti, resp. 5ti let, by bylo velmi složité tato osvědčení získat ve 
stanovené lhůtě pro podání nabídek.“. 

 

Odpověď: Zadavatel považuje požadavek na doložení skutečnosti, že zakázky, kterými dodavatel 
prokazuje splnění požadavků zadavatele uvedených v ZD, resp. které dodavatel uvádí pro účely hodnocení 
jeho nabídky za legitimní. Zadavatel musí v rámci případné následné kontroly prokázat, že postupoval 
zejména při hodnocení nabídek v souladu se Zákonem. Pokud se týče skutečností uvedených dodavatelem 
v námitce, tak zadavatel sděluje, že s ohledem na charakter činností, které jsou předmětem této zakázky, 
resp. referenčních zakázek (které mají být hodnoceny), lze skutečnost, že se na té které zakázce podílel 
určitý projektant, např. pokud byla zhotovitelem právnická osoba, dodavatelem doložit, resp. následně 
ověřit zadavatelem, i jinými způsoby, např. jeho razítkem na příslušném projektu, dokumentu, apod.  

Proto, pokud dodavatel nemá k dispozici doklad objednatele nebo smlouvu, ze kterých by explicitně 
vyplývala skutečnost, že se na příslušné zakázce podílel konkrétní projektant, může dodavatel takovou 
skutečnost prokázat jiným způsobem, např. i čestným prohlášením dodavatele a příslušné osoby, které se 
to týká.  

 
 
3) Současně s uveřejněním tohoto vysvětlení na profilu zadavatele se uveřejňuje na profilu také upravený 
Krycí list (v návaznosti na úpravy provedené v souvislosti s úpravou hodnotících kritérií ze dne 12.12. 2016).  
 
 
4) Zadavatel s ohledem na změnu zadávací dokumentace uvedenou shora ve smyslu § 99 odst. 2 Zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nový termín podání nabídek tak činí: 4.1. 2017 do 15.00 hod. s tím, že 
otevírání obálek proběhne od 15.15 hod. 
 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. město Louny 


		2016-12-15T11:01:23+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




